
1 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CASTROLIBERO 

Castrolibero (CS) - Via S. Valentini, 5 – Tel : 348/4126903  

E-mail: csic87600b@istruzione.it   Pec: csic87600b@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale:98078080789 – Codice Meccanografico CSIC87600B – Codice Univoco: 
UFP8S3 

  

 

 

                                                                                                   Al Sito web 

Amministrazione Trasparente / Personale / Selezione personale interno 

Agli Atti 

 

OGGETTO: PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023)  

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE PER ESPERTI E TUTOR INTERNI 

distinte per tipologia di incarico e di percorso formativo 

Tipologia A _ Percorsi di formazione sulla transizione digitale 

Tipologia B _ Laboratori formativi 

Tipologia C _ Comunità di pratiche   

CUP: H34D23004290006 

COD. PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-42832 

TITOLO PROGETTO: Pedagogia, metodologie e processi per la scuola digitale 

mailto:csic87600b@istruzione.it




2 

 

 

PREMESSO CHE 

 con l’Avviso di selezione prot. n. 11306 del 18/11/2024, l’Istituzione scolastica ha definito la 

procedura di selezione riservata al personale interno per la selezione delle figure di esperto e tutor 

necessarie per la realizzazione dei percorsi formativi finanziati;   

 con l’Avviso di selezione prot. n. 12798 del 17/12/2024, l’Istituzione scolastica ha definito la 

procedura di selezione riservata al personale esterno per la selezione delle figure di esperto necessarie 

per la realizzazione dei 5 percorsi formativi “Nuovi scenari ed opportunità di apprendimento digitali 

riferiti al Modello pedagogico delle Scuole Senza Zaino”;   

 con Decreto prot. n. 1309 del 05/02/2025, è stata nominata la Commissione di valutazione delle 

candidature ricevute nei termini fissati dall’art. 6 degli avvisi prot. n 11306/2024 e 12798/2024 sopra 

richiamati;  

 con l’Avviso prot. n. 5111 del 30/04/2025, l’Istituzione scolastica ha prorogato il termine del 

precedente avviso di selezione prot. n. 11306 del 18/11/2024 per la selezione delle figure di tutor 

necessarie per la realizzazione dei percorsi formativi finanziati.   

 con decreto prot. n. 7830 del 16/07/2025, è stata aggiornata la nomina di un componente della 

nominata la Commissione di valutazione istituita con il precedente decreto n. 1309/2025 

 con Verbale n. 1 del 17/07/2025 – acquisito agli atti con prot. n. 7906 del 23/07/2025 - la 

Commissione di valutazione ha esaminato le candidature pervenute nel termine indicato negli avvisi di 

selezione sopra richiamati da parte dei docenti interni e degli esperti esterni, valutandone 

l’ammissibilità ed attribuendo a ciascuna istanza il punteggio spettante, in via provvisoria, in funzione 

dei criteri e dei punteggi esplicitati nell’art. 3 degli avvisi di selezione; 

 in coerenza alle valutazioni effettuate dalla Commissione di Valutazione e riportate nel Verbale n. 1 del 

17/07/2025 sono state stata definite le  graduatorie provvisorie dei docenti esperti e tutor interni prot. 

n. 7908 del 23/07/2025, allegate al decreto di comunicazione prot. n. 7916 del 23/07/2025 quale parte 

integrante, 

 con Verbale n. 2 del 01/08/2025 – acquisito agli atti con prot. n. 8266 del 04/08/2025 - la 

Commissione di valutazione ha provveduto ad esaminare la richiesta di riesame inoltrata dalla prof.ssa 

Gervasi Roberta, non inclusa nella graduatoria provvisoria dei tutor interni per errore materiale nella 

predisposizione della documentazione;  

 in coerenza alle valutazioni effettuate dalla Commissione di Valutazione e riportate nel Verbale n. 2 del 

01/08/2025 sono state stata definite le  graduatorie definitive dei docenti esperti e tutor interni prot. 

n. 8270 del 04/08/2025, allegate al decreto di comunicazione quale parte integrante, 

Considerato che in base alle indicazioni dell’art. 3 dell’avviso di selezione in epigrafe: 

A parità di punteggio la precedenza in graduatoria deve essere riconosciuta in base ai seguenti criteri elencati in ordine 

di priorità:  

1) maggior punteggio relativo all’esperienza professionale;  

2) maggior punteggio cumulativo tra titoli formativi e culturali ed esperienza professionale;  

3) minore età anagrafica. 

DECRETA 



3 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1) l’individuazione provvisoria dei docenti esperti e tutor interni indicati nelle allegate graduatorie 

definitive prot. n. 8270 del 04/08/2025, che formano parte integrante del presente atto, in coerenza 
ai criteri di selezione esplicitati nell’art. 3 degli avvisi di selezione richiamati in premessa; 

2) La pubblicazione del presente atto, contestualmente comunicato ai docenti interessati, viene effettuata 
in data odierna e permarrà nella Sezione Amministrazione Trasparente/Personale/Procedure di 
selezione/Personale Interno https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC26154&node=1009082. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Maria Pia D’Andrea  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del C.D. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC26154&node=1009082

		2025-08-04T16:16:11+0200
	Maria Pia D'andrea




